
Toukarin kyläsuunnitelma 
 

 

Taustaa: 
 

Toukarin kylä sijaitsee Pohjois-Porissa, kaupungin keskustasta noin 7 kilometrin päässä. Kulku 
Toukariin tapahtuu kääntymällä Vaasantieltä (valtatie 8) Lyttyläntielle taikka Pormestarinluodon 
kaupunginosan kautta Jokisatamantietä (seurailee Kokemäenjokea) ja Toukarintietä pitkin. Asuk-
kaita Toukarilla on noin 300. Suurin osa kyläläisistä käy töissä Porin kaupungin alueella, maanvilje-
lys työllistää viisi maanviljelijää. Kylällä on koulu, jossa on opiskelijoita hieman päälle 50 (myös 
Lyttylän alueen lapset tulevat opiskelemaan Toukarin koululle). Toukari on erityisen tunnettu lin-
nustostaan, alueella on Suomen tihein yölaulajaesiintymä ja muuttolinnut pysähtyvät ruokailemaan 
Toukarin pelloille. Toukarille on myös rakennettu Porin kaupungin toimesta ja Toukarin asukkaiden 
esittämänä lintutorni ja sen yhteyteen oma pysäköintialue. 

Historiallisesti Toukari mainitaan ensimmäistä kertaa Piispa Pentin aikana (1322 – 1338). Ulvilan 
muodostuessa tärkeäksi kauppakeskukseksi 1200-luvun alussa tuli Toukari kiinteämmän asutuk-
sen piiriin. Toukarin nimi juontuu vanhasta sukunimestä Stokare, joka merkitsee puuhaajaa. Erkki 
Stokare asui vuonna 1552 Kokemäensaaressa ja hänen poikansa lienee Olavi Erkinpoika Ståvka-
re, joka jo 1573 mainitaan Toukarin isäntänä. 

Viimeaikaiset muutokset opetusministeriön valtionosuusperusteissa antavat ymmärtää, ettei pieniä 
kyläkouluja arvosteta valtiovallan suunnalla. Tämä luo uhan myös kyläkoulullemme. Toukarin ja 
sen viimeisen julkisen palvelumuodon eli koulun kehittäminen edellyttää Toukarin ja kaupungin 
välistä aktiivista vuorovaikutusta. Toukari voisi tarjota oivallisen asuinpaikan maaseutumaista asu-
mista arvostaville ihmisille, mutta se edellyttää julkisten palvelujen säilyttämistä ja kehittämistä se-
kä muun muassa parempia vapaa-ajanviettomahdollisuuksia ja myös nykyistä aktiivisempaa pai-
kallista elinkeinotoimintaa. Samaten Toukarin näkökulmasta alueen tunnetuksi tekeminen on en-
siarvoisen tärkeä asia, sillä Toukarista ei ole mainintoja tienristeyksissä. Tästä syystä myös pori-
laisten tietämys kylästämme on varsin matalalla tasolla. 

Toukarilla on ajalla 1.7.2004 – 28.2.2006 toteutettu Diakonia-ammattikorkeakoulun Porin yksikön 
toimesta hanke ”Yhteisöpalvelut-projekti”, jonka puitteissa on saatu aikaan koulun kerhotoiminnan 
käynnistyminen (mm. sählyä, jumppaa ja iltapäiväkerhotoimintaa), raivattu Kokemäenjoen rantaan 
luontohavaintoreitti ja lasten seikkailurata (luontohavaintoreitin varrella on kylttejä, joissa kerrotaan 
alueen puustosta ja eläimistöstä, seikkailuradan varressa on erilaisia tasapainotelineitä ja liukumä-
ki) sekä avattu Toukarin omat nettisivut (www.pori.fi/toukari). 

Ajalla 1.4.2006 – 31.12.2006 on toteutettu Toukarin kiinteistöyhdistyksen hanke ”Tomerat toukari-
laiset”, jonka puitteissa on muun muassa rakennettu Toukarin metsään kuntopolku, tehty Toukarin 
kyläkyltti, lisätty koulun iltakäyttöä kerhojen ja keskustelutilaisuuksien muodossa, ruvettu julkaise-
maan kiinteistöyhdistyksen lehteä ”Toimiva Toukari”, ynnä muuta. 

”Tomerat toukarilaiset” – hankkeen yhtenä osana on ollut kyläsuunnitelman laatiminen. Kyläläiset 
on kutsuttu kahdesti Toukarin koululle (9.10.2006 ja 30.10.2006) keskustelemaan kyläsuunnitel-
masta. Näiden keskustelujen pohjalta on tehty seuraava kyläsuunnitelma. 

 

 

 

 

 



Kaupungille tehtävät esitykset 
 

Kyläsuunnitelma-palaverien yhteydessä päätettiin jakaa Toukarin kylän esitykset kolmeen eri 
osaan eli kaupungille tehtävät esitykset, valtiolle tehtävät esitykset ja asiat, joiden toteutus riippuu 
pitkälti toukarilaisten omasta toiminnasta. 

Kunnalle tehtävät esitykset laitettiin tärkeysjärjestykseen ja tulos oli seuraava: 

1) Toukarin koulun säilyttäminen. Virkamiesten ja poliitikkojen keskusteluissa on aina silloin 
tällöin tullut esiin ajatus Toukarin koulun lakkauttamisesta. Koulun katsotaan kuitenkin ole-
van Toukarin kylän keskus, jonka puitteissa kyläläisillä on käytössään harrastustilat (lukui-
sat eri kerhot), leikkialue, työpaikkoja ja koulun kenttä. On myös muistettava, että pitkälti 
koulun varassa toimii myös bussivuoro numero 60. 

Koulun säilyessä harrastustilat säilyvät aktiivisessa käytössä, työpaikat säilyvät ja kenttä on 
asukkaiden, erityisesti lasten ja nuorten käytössä. Leikkialueen osalta esitetään, että alu-
een leikkivälinevarustusta kehitettäisiin esimerkiksi hankkimalla uudet keinut. 

Toukarin koulun säilyminen pyritään varmistamaan lisäämällä koulun oppilasmäärää. No-
peimmin tämä toteutuu laajentamalla Toukarin koulun koulupiirialuetta Hyvelän kaupungin-
osaan. 

2) Toukarin viemäröinti. Toukari sijaitsee aivan Luotsinmäen jätteenkäsittelylaitoksen välittö-
mässä läheisyydessä. Suunnitelmissa on ollut ulottaa viemäriputki Toukarin koululle ja täs-
tä se olisi mahdollista ulottaa vielä eteenpäinkin. Laki velvoittaa järjestämään haja-
asutusalueiden jätevesien käsittelyn kuntoon vuoden 2012 loppuun mennessä ja siksi mo-
net toukarilaiset tekevät jo nyt ratkaisujaan siitä, miten viemäröintiasiat hoidetaan. Tavoit-
teena on, että viemäriputki Toukarin koululle tehtäisiin vuosien 2007–2008 aikana ja ennen 
putken rakentamista selvitettäisiin, kuinka moni Toukarin alueen asukkaista olisi halukas 
liittymään viemäriverkoston käyttäjäksi. 

3) Toukarintien ja Jokisatamantien asfaltointi ja valaistus. Kyseiset tiet ovat aktiivisessa käy-
tössä niin moottori- kuin myös muiden ajoneuvojen sekä ulkoilijoiden osalta. Asfaltointi sekä 
valaistus lisäisivät niiden käyttöä huomattavasti. Nykyisellään kyseiset tiet ovat aina keväi-
sin ja syksyisin huonossa kunnossa. Kyseiset tiet palvelisivat myös lintuharrastajia, joita 
käy Toukarilla hyvin paljon. Myös Toukarin alueen käyttö ulkoiluun on kasvussa ja kyseiset 
tiet palvelisivat ulkoilijoita. 

 

Ulkoilun näkökulmasta Toukari on erinomaista seutua niin alueen asukkaille kuin myös Toukarin 
ulkopuolelta tuleville ulkoilijoille. Koulun kentän pinnan tasoittaminen, jääkaukalon pystyttäminen ja 
pukukopin saaminen kentän käyttäjille ovat ensiarvoisen tärkeitä esityksiä, jotta alueen ulkoilu-
mahdollisuuksia saataisiin parannettua. Toisena esityksenä ulkoilumahdollisuuksien parantami-
seksi on valaistun hiihtoladun saaminen Toukarin metsään. 

 



Valtiolle tehtävät esitykset 
 

Valtiolle tehtävät esitykset keskittyvät Lyttyläntien kehittämiseen. Toukarilaiset ovat olleet huoles-
tuneita pyöräilijöiden ja jalankulkijoiden, erityisesti pienempien sellaisten, turvallisuudesta heidän 
kulkiessaan Lyttyläntiellä. Siksi tärkeimpänä valtiolle tehtävänä esityksenä on kevytliikenteen saa-
minen Lyttyläntiellä levennetylle ja samalla korotetulle tieosuudelle. 

Toiseksi tärkeimpänä valtiolle tehtävänä esityksenä on Lyttyläntien valaistus Toukarissa koko puut-
tuvalta osuudeltaan. 

Toukarilaiset ovat tietoisia siitä, että näiden esitysten toteuttaminen vaatii todennäköisesti myös 
Porin kaupungin mukaantuloa kustannusten jakamiseen. Niinpä myös Porin kaupungille saatetaan 
tiedoksi kyseiset esitykset. 

 



Toukarilaisten itsensä toteutettavat asiat 
 

Kyläsuunnitelman alussa kerrottujen projektien aikana on Toukarin kylän asukkaiden yhteistoimin-
taa kehitetty aktiivisesti. Kehittämistyötä jatketaan aktiivisesti erilaisten keskustelutilaisuuksien, 
kerhojen ja tapahtumien toteuttamisen myötä. Erityisesti painotetaan kylän eri toimijoiden yhteis-
työtä; Toukarin kiinteistöyhdistyksen, Toukarin Reippaan ja koulun vanhempainyhdistyksen keski-
näistä toimintaa. 

Tällä hetkellä jo olemassa olevien kylätoimintojen lisäksi Toukarin kylän toimijat toteuttavat tulevai-
suudessa suuren ulkoilutapahtuman, joka olisi maakunnallisesti ja mahdollisesti myös kansallisesti 
tunnettu ja josta muodostuisi jokavuotinen tapahtuma. 

 


